
  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Toscana 
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV 

Comitato Regionale della Toscana  

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64813 del 02/11/2022 

via dei Massoni, 21 - 50139 Firenze 

P.I. 06627070482C.F. 94257270481 

TEL. +39 055.40571     

EMAIL toscana@cri.it  PEC cr.toscana@cert.cri.it 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 168 DEL 08/11/2024 
 

Oggetto: Attivazione n. 2 corsi informativi per Delegati Tecnici Area Sociale (DTAS) 
 
 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV; 

Visto il verbale di proclamazione del Consiglio Direttivo Regionale CRI della Toscana del 21/06/2024 (ns. 
prot. 467 del 21/06/2024); 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

Su proposta della DTR Formazione del Comitato Regionale CRI della Toscana, Manuela Bissaro; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

DETERMINA 

Per le ragioni espresse in premessa, 
 

1. Di attivare n. 2 “CORSI INFORMATIVI DI BASE PER DELEGATI TECNICI AREA SOCIALE” 

presso la sede del Comitato Regionale CRI della Toscana in Via dei Massoni n. 21, Firenze; 

2. Di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dall’articolo 44 del “Regolamento 

dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

3. Di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione per il giorno 18/11/2024; 

4. Di dare evidenza che potranno accedere al corso solo coloro che sono in possesso dei requisiti 

come indicato nella scheda sul catalogo corsi: 

a. È un requisito preferenziale di ammissione per coloro che ricoprono la carica di sociale 

Delegati Tecnici e ai Referenti delle attività di settore, ai quali viene attribuita la priorità 

per l’accesso.  

5. Di dare evidenza che i candidati interessati dovranno presentare la domanda di pre-adesione 

tramite il portale di gestione istituzionale dell’Associazione (GAIA); 

6. Di fissare il limite massimo di partecipanti a 30 persone; 

7. Di nominare il Direttore di entrambi i corsi nella persona di ERIKA FALLENI, titolare della 

qualifica di Formatore sociale e appartenente al Comitato CRI di LIVORNO; 

8. Di iniziare il corso il giorno 15/12/2024 e di finire il corso con l’esame teorico-pratico inerente gli 

argomenti trattati nonché le capacità e le competenze acquisite, il giorno 21/12/2024; 

9. Le lezioni del corso saranno in presenza nei giorni 15 e 21 dicembre dalle ore 08:30 alle 19:00. 

10. Di fissare una seconda e definitiva data di esame qualora uno o più partecipanti siano assenti per 

giustificati e comprovati motivi di impedimento (art. 48.6 del “Regolamento dei Corsi di 

mailto:toscana@cri.it
mailto:cr.toscana@cert.cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Toscana 
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV 

Comitato Regionale della Toscana  

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64813 del 02/11/2022 

via dei Massoni, 21 - 50139 Firenze 

P.I. 06627070482C.F. 94257270481 

TEL. +39 055.40571     

EMAIL toscana@cri.it  PEC cr.toscana@cert.cri.it 

 

 

Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”). La nuova data di esame 

verrà comunicata al/ai partecipante/i non appena stabilita; 

11. Il corso ha un costo di € 20.00 che dovrà essere versato nelle modalità comunicate 

successivamente ai volontari convocati entro il 25/11/2024; in mancanza del versamento il 

partecipante non potrà partecipare al corso e si provvederà allo scorrimento della graduatoria. 

 

- Di dare atto che il presente provvedimento sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio 

Direttivo regionale nella prima seduta utile. 

 

 
 
 
 

Il Presidente Regionale 
Dott. Lorenzo Andreoni 

 

mailto:toscana@cri.it
mailto:cr.toscana@cert.cri.it

		2024-11-08T13:14:32+0100
	Lorenzo Andreoni




